
  

1 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato del Vulture - ODV 

Il Presidente 
 

 

PROVVEDIMENTO N. 08 DEL 09/11/2023 

 

Oggetto: Riconsegna veicolo di proprietà dell’Associazione della 

Croce Rossa Italiana ed assegnato al Comitato, veicolo tipo Pulmino 

marca Fiat modello Ducato telaio 00007255830 targa CRI A769A.   

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di 

riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma 

dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTA l’Iscrizione dell’Associazione della CRI nel Registro Unico Nazionale 

del Terzo Settore, con rep. n. 64351; 

VISTO il Testo Unico delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce 

Rossa Italiana, adottato ai sensi dell’art. 138 del Decreto Legislativo 30 

aprile 1992, n. 285 e ss. mm. ii. approvato con Delibera del Consiglio 

Direttivo Nazionale n. 65 del 25 luglio 2020, ed in particolare gli artt. 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 17, 18, 19, 21, 22 che dispongono l’iter dell’immatricolazione dei 

Veicoli della Flotta C.R.I. sia nuovi che usati nonché delle Linee Guida I - 

Pratiche Motorizzazione e Veicoli Storici funzionali al T.U. suddetto;  

 

VISTO lo Statuto del Comitato CRI de Vulture rep. n. 27656 racc. n. 14636 

depositato a Melfi in data 21/10/2020; 

VISTO il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi 

statutari dei Comitati Territoriali CRI della Regione Basilicata del 2020 con 

cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio 

Direttivo del Comitato del Vulture, MECCA Salvatore è stato proclamato 

eletto alla carica di Presidente del Comitato medesimo; 

VISTI l’art. 24.1 del vigente Statuto e l’art. 25 dello Statuto tipo e i poteri ivi 

conferiti al Presidente; 

CONSIDERATO che si rende ridurre il parco veicoli del Comitato, 

procedendo alla restituzione del suddetto veicolo; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto,  

 

DETERMINA 
 

Per le ragioni espresse in premessa, 

 

 



  

2 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato del Vulture - ODV 

Il Presidente 
 

1. Di autorizzare la riconsegna all’Associazione della Croce Rossa 

Italiana – Comitato Nazionale, proprietaria del veicolo tipo Pulmino  

marca Fiat modello Ducato telaio 00007255830 targa CRI A769A; 

2. Di richiedere l’aggiornamento dell’immatricolazione del suddetto 

veicolo nell’Archivio Nazionale dei Veicoli C.R.I. tramite l’Unità 

Operativa Motorizzazione con ogni adempimento presupposto e 

successivo; 

3. Di portare il presente provvedimento a ratifica del Consiglio Direttivo 

nella prima seduta successiva; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Comitato Regionale ed 

ai sensi del vigente Regolamento sulla trasparenza e controllo al 

Consiglio Direttivo. 

 

Ripacandida, 09/11/2023 

 

 


